

ESCLARECIMENTOS IV

Brasília, 04 de novembro de 2009.

AOS INTERESSADOS.

REFERÊNCIA: PREGÃO 37/2009

Proc. nº: 23000.005794/2009-40

ASSUNTO: Resposta ao Questionamento IV.

Prezados Senhores interessados,

Em resposta ao questionamento formulado por empresa interessada em participar da licitação em referência, informamos o que segue:

PERGUNTAS:

[...]

Pergunta 1.:

No item 22 – Mesa “L” com painéis frontais diz o seguinte: “... calha para passagem de fiação em chapa de aço com 12mm de espessura.” Segundo o nosso setor de engenharia a espessura normal utilizada é de 1,2mm. Gostaria que você confirmasse a informação se será feito correção na descrição do produto.

[...]

RESPOSTA:

Por tratar-se de assunto referente ao Termo de Referência, Anexo I, este Pregoeiro encaminhou cópia do questionamento à Coordenação de Programação e Controle/CPC, deste Ministério, para que a mesma se pronunciasse sobre o pleito, tendo se manifestada nos termos do Memorando nº 21/2009/CPCP-SAA-SE-MEC, do dia 03 de novembro de 2009, conforme transcrição abaixo:

[...]

Pergunta 1.:

No item 22 – Mesa “L” com painéis frontais diz o seguinte: “... calha para passagem de fiação em chapa de aço com 12mm de espessura.” Segundo o nosso

setor de engenharia a espessura normal utilizada é de 1,2mm. Gostaria que você confirmasse a informação se será feito correção na descrição do produto.

Resposta 1.:

RESPOSTA: Retificamos que: no item 22 do Encarte A do Termo de Referência, onde se lê 12mm, leia-se 1,2 mm.

Atenciosamente,

**Carla Barros
Técnica da CPCP/SAA/SE/MEC**

De acordo,

**Antônio de Melo Santos
Coordenador da CPCP/SAA/SE/MEC.**

[...]

Portanto, o Pregoeiro divulga a todos os interessados, embasado em informação acima transcrito, encaminhado pela Área Técnica, referente à indagação feita.

Atenciosamente,

**HUMBERTO PARENTE DE CARVALHO
Pregoeiro**